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कंुडलȣ ͪवæलेषण , कंुडलȣ ͧमलान , र×न और ǽġा¢ , ͩकसी भी Ĥकार के मुहूत[ कȧ जानकारȣ के ͧलए 
आप हमारे ÏयोǓतषी से Nakshtra Tak App पे संपक[  कर सकते है | 

36 Hindu Festivals in India With Dates 2025 

  “×योहार ͧसफ[  एक Ǒदन का उ×सव नहȣं, बिãक संèकृǓत और सèंकारɉ कȧ पहचान हɇ।” 

  “हर ǑहÛद ूपव[ हमɅ बताता है ͩक जीवन मɅ भिÈत, Ĥेम और परोपकार हȣ सÍचा आनंद है।” 

  “रंग बदलते हɇ पर भाव एक हȣ रहता है — ‘जय-जय सèंकृǓत भारत कȧ।’” 

  “जहाँ आरती कȧ लौ जलती है, वहाँ अंधकार Ǒटक नहȣं सकता।” 

  “हर पजूा, हर ĭत, हर पव[ मɅ Ǔछपा है – ‘सèंकारɉ का सÛदेश और आ×मा का उãलास।’” 

  “ǑहÛद ू×योहार आ×मा को परमा×मा से जोड़ने का माÚयम हɇ।” 

   “भिÈत वो दȣप है जो हर अंधकार को ͧमटा देता है।” 

 “जब मन मɅ Įɮधा हो, तो हर Ǒदन दȣपावलȣ और हर ¢ण होलȣ बन जाता है।” 

  “भगवान कȧ आराधना से बड़ा कोई उ×सव नहȣं।” 

   “×योहार वहȣ है जहाँ आ×मा ईæवर से ͧमलन का अनुभव करे।” 

 “दȣप जलाओ भिÈत के, ͧमटाओ अहंकार का अधंकार।” 

 

Month Festival Date Day 

January Makarsankranti or Pongal 14 January 2025 Wednesday 

February Vasant Panchami 02 February 2025 Sunday 

February Thaipusam 11 February 2025 Tuesday 

February Maha Shivaratri 26 February 2025 Wednesday 

March Holika Dahan 13 March 2025 Thursday 

March Holi 14 March 2025 Friday 
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Month Festival Date Day 

March Hindi New Year 29 March 2025 Saturday 

March 
Ugadi or Gudi Padwa or Telugu 

New Year 
30 March 2025 Sunday 

April Ramanavami 06 April 2025 Sunday 

April Hanuman Jayanti 12 April 2025 Saturday 

April Vaisakhi or Baisakhi or Vishu 14 April 2025 Monday 

April Bengali New Year or Bihu 14 April 2025 Monday 

April Tamil New Year 14 April 2025 Monday 

May Akshaya Tritiya 30 May 2025 Friday 

May Buddha Purnima 11, May, 2025 Sunday 

June Jagannath Rathyatra 27, June, 2025 Friday 

July Guru Purnima 10 July,2025 Thursday 

August Raksha Bandhan 9 August, 2025 Saturday 

August Janmasthami 16 August,2025 Saturday 

August Ganesh Chaturthi 26 August, 2025 Tuesday 

September Onam 5 September,2025 Friday 

September Durga Ashtami 30,September,2025 Tuesday 

October Dussehra 2 October,2025 Thursday 

October Diwali 20 October,2025 Monday 

October Govardhan Puja 22 October,2025 Wednesday 

October Chhath Puja 27 October,2025 Monday 

November Gurpurab 5 Nov, 2025 Wednesday 

December Christmas 25, December, 2025 Thursday 

 


